
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione  
Dott. Tommaso Campagna  
 
Area Alta Formazione e Studi Avanzati  
Dott. Pierluigi Centola  
 
Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 
e Assegni di Ricerca  
Dott.ssa Grazia Mariella  
 
OGGETTO 
Decreto sostituzione membri Commissione Esame Finale Dottorato di Ricerca in “Medicina 
Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari” – XXXV ciclo 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  l’art. 4 della Legge 03/07/1998 n. 210, come modificato dall’art.19, della Legge 

30/12/2010 n. 240; 
VISTO  il DM n. 224 del 30/04/1999; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per l’istituzione dei 
corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 29/12/2021; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 940/2019 del 25.07.2019, con il quale, presso l’Università 
degli Studi di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati di ricerca per il XXXV ciclo ed 
è stato pubblicato il relativo Bando di ammissione; 

CONSIDERATO che l’art. 29 del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, che 
prevede che: “La Commissione giudicatrice è composta da tre membri, scelti 
tra professori e ricercatori universitari, italiani o stranieri, specificamente 
qualificati nelle tematiche affrontate nella tesi. La Commissione giudicatrice può 
essere integrata da non più di due esperti, appartenenti a strutture di ricerca 
pubbliche e private, anche straniere, o di particolare e documentata 
competenza sull’argomento della tesi. La maggioranza dei componenti della 
Commissione giudicatrice deve essere costituita da persone che non siano 
componenti del Collegio dei docenti e non prestino servizio presso una delle 
istituzioni che concorrono all’attivazione del corso. In nessun caso può far parte 
della Commissione giudicatrice il tutor che ha seguito il lavoro di tesi”;  

VISTO                 il Decreto del Decano dei Professori di Ruolo n. 106/2023 prot. N. 0007647 del 
31/01/2023 di Nomina Commissione Esame Finale Dottorato di Ricerca in 
“Medicina Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari” XXXV ciclo; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 182/2023 del 09.06.2023 con cui, considerato l’approccio 
multidisciplinare tra scienze biomediche e scienze economiche del corso di 
dottorato, è stata integrata la commissione giudicatrice nominata con il suddetto 
decreto con un docente esperto di scienze economiche; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1300/2023 prot. n. 0069456 del 22/12/2023 con cui, alla 
luce dell’indisponibilità del membro effettivo e del membro supplente esperto di 
scienze economiche, nominati con il succitato DR n. 182/2023, rispettivamente 
prof. Raffaele Lagravinese e prof.ssa Maria Cipollina, sono stati individuati i 
nominativi dei docenti Pasquale Del Vecchio e Teresa Del Giudice per la seduta 
di gennaio; 



 
PRESO ATTO dell’indisponibilità dei proff. Del Vecchio e Del Giudice a prender parte alla 

successiva seduta di discussione esame finale; 
CONSIDERATA  l’urgenza di stabilire in tempi brevi una successiva seduta d’esame finale al fine 

di concludere nei tempi previsti dalla Regione Puglia la rendicontazione della 
borsa di dottorato a valere di cui è beneficiario il dottorando Vito Santamato; 

VISTO            il verbale n. 2 della seduta del 6/06/2024 del Collegio dei Docenti del Corso di 
Dottorato in “Medicina Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari” XXXV 
ciclo, Repertorio verbale n. 557/2024, con cui sono stati individuati i nominativi 
dei docenti esperti in scienze economiche con cui sostituire i precedenti 
componenti; 

SENTITO          il Direttore Generale; 
 
 

DECRETA 
 
Di sostituire i componenti esperti in scienze economiche della Commissione di Esame Finale del 
Corso di Dottorato in “Medicina Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari” – XXXV ciclo 
nominando i seguenti nuovi membri: 
 
Membro effettivo 
 
Prof. Antonio Piccinno – Professore Associato in Informatica (INF/01) presso l'Università degli Studi 
di Bari “Aldo Moro” – antonio.piccinno@uniba.it  
 
Membro supplente 
 
Prof.ssa Vera Amicarelli – Professore Associato in Scienze Merceologiche (SECS-P/13) presso 
l'Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”– vera.amicarelli@uniba.it  
 
 

 
                          Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
 

 

mailto:antonio.piccinno@uniba.it
mailto:vera.amicarelli@uniba.it

		2024-06-14T09:17:59+0200
	LORENZO LO MUZIO




